
 
 

 

 

 

 

 

 

Projekt „Nový pavilon Emergency včetně operačních sálů, centrální sterilizace a jednotek intenzivní péče, 

Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. – stavební práce II.“ je spolufinancován Evropskou unií 

v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19. 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

s názvem 

„Nový pavilon Emergency včetně operačních sálů, centrální sterilizace a jednotek intenzivní 

péče, Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. – stavební práce II.“ 

 

nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení  

dle ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE:   

Krajská zdravotní, a.s. 

IČO: 254 88 627 

se sídlem Sociální péče 3316/12a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem  

Doručovací číslo: 401 13 

(dále jen „Zadavatel“) 

  



2 

Obsah 

1. Úvodní ustanovení ........................................................................................................................... 3 

2. Identifikační údaje Zadavatele ........................................................................................................ 3 

3. Způsob zadání Veřejné zakázky ...................................................................................................... 4 

4. Předmět zadávacího řízení, předmět plnění Veřejné zakázky a další informace ............................. 4 

5. Klasifikace předmětu Veřejné zakázky ............................................................................................ 5 

6. Odpovědné veřejné zadávání .......................................................................................................... 5 

7. Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky a zdroje financování ...................................................... 5 

8. Účast poddodavatelů ....................................................................................................................... 6 

9. Přístup k Zadávací dokumentaci ..................................................................................................... 6 

10. Vysvětlení, změna a doplnění ZD ..................................................................................................... 6 

11. Doba plnění Veřejné zakázky .......................................................................................................... 6 

12. Místo plnění Veřejné zakázky .......................................................................................................... 7 

13. Obecné požadavky Zadavatele na prokázání kvalifikace ................................................................. 7 

14. Základní způsobilost ........................................................................................................................ 9 

15. Profesní způsobilost ...................................................................................................................... 10 

16. Ekonomická kvalifikace ................................................................................................................. 10 

17. Technická kvalifikace .................................................................................................................... 11 

18. Prohlídka místa plnění ................................................................................................................... 15 

19. Jazyk nabídek ................................................................................................................................ 15 

20. Hodnotící kritéria .......................................................................................................................... 16 

21. Požadavky na zpracování nabídkové ceny .................................................................................... 16 

22. Mimořádně nízká nabídková cena ................................................................................................. 17 

23. Výběr dodavatele........................................................................................................................... 17 

24. Varianty nabídky ........................................................................................................................... 17 

25. Zadávací lhůta a jistota ................................................................................................................. 17 

26. Obchodní, platební a smluvní podmínky ....................................................................................... 18 

27. Obsah a podávání nabídek ............................................................................................................ 19 

28. Členění nabídky ............................................................................................................................. 19 

29. Lhůta pro podání nabídek .............................................................................................................. 20 

30. Podmínky pro uzavření Smlouvy ................................................................................................... 20 

31. Zadávací řízení .............................................................................................................................. 21 

32. Výhrady Zadavatele ....................................................................................................................... 21 

33. Seznam příloh ................................................................................................................................ 22 

 

  



3 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Tato zadávací dokumentace (dále jen „Zadávací dokumentace“ nebo „ZD“) obsahuje zadávací 

podmínky v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 

s názvem „Nový pavilon Emergency včetně operačních sálů, centrální sterilizace a jednotek intenzivní 

péče, Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. – stavební práce II.“, ev. č. ve Věstníku 

veřejných zakázek Z2021-018522 (dále jen „Veřejná zakázka“), tj. podmínky průběhu zadávacího 

řízení, podmínky účasti v zadávacím řízení, pravidla pro hodnocení nabídek a další podmínky pro 

uzavření smlouvy na Veřejnou zakázku, zejména podmínky kvalifikace, technické podmínky 

vymezující předmět Veřejné zakázky a obchodní a smluvní podmínky.  

1.2 Informace a údaje uvedené v Zadávací dokumentaci Veřejné zakázky vymezují závazné požadavky 

Zadavatele na plnění Veřejné zakázky. Tyto požadavky je každý dodavatel povinen plně 

a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků Zadavatele 

uvedených v Zadávací dokumentaci této Veřejné zakázky, resp. v jejím vysvětlení, 

změně nebo doplnění, či nedodržení obchodních nebo technických podmínek bude 

považováno za nesplnění zadávacích podmínek s možným následkem vyloučení 

účastníka ze zadávacího řízení. 

1.3 Účastník zadávacího řízení je zcela odpovědný za dostatečně pečlivé prostudování 

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky, resp. jejího vysvětlení, změny a doplnění, jakož 

i za získání spolehlivých informací ve vztahu ke všem podmínkám a povinnostem, které 

mohou jakýmkoliv způsobem ovlivnit cenu a správnost jeho nabídky nebo realizaci 

Veřejné zakázky. 

1.4 Zadávací řízení a všechny navazující právní vztahy se řídí právem České republiky, a to zejména 

ZZVZ, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. Náležitosti zadávacího řízení, které nejsou specificky uvedeny v Zadávací dokumentaci, 

jsou dány příslušnými ustanoveními ZZVZ. Podáním své nabídky dodavatel zadávacího řízení 

zcela a bez výhrad akceptuje zadávací podmínky Veřejné zakázky. 

1.5 Při přípravě a podávání nabídek jsou dodavatelé povinni postupovat dle instrukcí obsažených v této 

Zadávací dokumentaci. Dodavatelům nenáleží náhrada nákladů spojených se zpracováním a podáním 

nabídky, stejně jako jakýchkoliv nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku. 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Obchodní firma:  Krajská zdravotní, a.s. 

Sídlo:  Sociální péče 3316/12a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem  

IČO:  254 88 627 

DIČ:  CZ25488627  

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

Číslo účtu: 216686400/0300 

ID datové schránky: 5gueuef 

Profil Zadavatele:   https://zakazky.kzcr.eu/  

2.1 Zástupce Zadavatele 

 Zadavatel je při zadávání Veřejné zakázky dle ust. § 43 ZZVZ zastoupen CÍSAŘ, ČEŠKA,  

SMUTNÝ s.r.o., advokátní kancelář, IČO: 481 18 753, se sídlem Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha 4 

(dále jen „CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., advokátní kancelář“). 

https://zakazky.kzcr.eu/


4 

 Na zpracování Zadávací dokumentace se podílely následující osoby:  

a) zpracování zadávacích podmínek (s výjimkou technických příloh): CÍSAŘ, ČEŠKA, 

SMUTNÝ s.r.o., advokátní kancelář; 

b) zpracování projektové dokumentace: PENTA PROJEKT s.r.o. (dříve ATELIER PENTA v.o.s.), 

IČO: 479 16 621, se sídlem Mrštíkova 1166/12, 586 01 Jihlava, (dále jen „Projektant“). 

 Kontaktní osobou ve věcech souvisejících se zadáváním Veřejné zakázky je Mgr. Milan Kučera, 

advokát, ev. č. ČAK 18571, se sídlem Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha 4, e-mail: kucera@akccs.cz, 

tel.: 224 827 884. 

 Kontaktní osoba zajišťuje veškerou komunikaci Zadavatele s dodavateli. Veškeré žádosti o vysvětlení 

ZD je třeba písemně směřovat na kontaktní osobu Zadavatele, která zajistí poskytnutí kvalifikovaných 

odpovědí dle povahy dotazu. 

 Při vzájemné komunikaci Zadavatel preferuje využití elektronického nástroje (dále jen „elektronický 

nástroj“).  

3. ZPŮSOB ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1 Předmět Veřejné zakázky není rozdělen na části ve smyslu ust. § 101 ZZVZ. Zadavatel k rozdělení 

předmětu Veřejné zakázky nepřistoupil z důvodu úzké vzájemné provázanosti všech součástí 

předmětu plnění. Realizace předmětu Veřejné zakázky více dodavateli by tak byla velmi 

problematická. Pokud by Veřejná zakázka byla zadávána různým dodavatelům po částech, neúměrně 

by rostly náklady na koordinaci prací, riziko vzniku škod v důsledku nedostatečné koordinace 

dodavatelů a zároveň nejasných hranic odpovědnosti jednotlivých dodavatelů, z čehož vyplývá 

vysoká pravděpodobnost problematického uplatňování smluvních mechanismů náhrady škody či 

sankcí za nedodržování požadavků na plnění. Z tohoto důvodu je potřeba celý předmět plnění 

Veřejné zakázky zadávat jednotně.  

3.2 Veřejná zakázka je zadávána v otevřeném řízení v nadlimitním režimu dle ust. § 56 ZZVZ.   

4. PŘEDMĚT ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ, PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A DALŠÍ INFORMACE  

4.1 Předmět zadávacího řízení 

 Předmětem zadávacího řízení Veřejné zakázky je uzavření smlouvy o dílo na stavební práce pro 

realizaci investičního záměru „Nový pavilon Emergency včetně operačních sálů, centrální sterilizace 

a jednotek intenzivní péče, Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. – stavební práce II.“ (dále 

jen „Smlouva“). 

4.2 Předmět plnění Veřejné zakázky a další informace 

 Předmětem Smlouvy je provedení demolice dvou stávajících objektů v areálu Krajské zdravotní, a.s. 

– Nemocnice Děčín, o.z. a následná výstavba nového pavilonu emergency, operačních sálů, centrální 

sterilizace a jednotek intenzivní péče včetně rekonstrukce části stávajícího pavilonu „E“, parkovacího 

domu, podzemního koridoru a venkovního schodiště (dále jen „Pavilon“). Předmětem Smlouvy je 

dále modernizace energocentra – trafostanice vč. umístění náhradního zdroje elektrické energie (dále 

jen „Energocentrum“).  

 Smlouva současně zahrnuje dodávky, montáž a instalaci zdravotnické techniky, včetně jejího uvedení 

do provozu a provedení všech zkoušek a testů dle platné legislativy (dále jen „Dodávky technologií“; 

Pavilon, Energocentrum a Dodávky technologií společně dále jen „Dílo“). Vybraný dodavatel bude 

dále zajišťovat související služby zahrnující bezpečnostně technické kontroly, revize a další kontroly 

instalované techniky, záruční servis a opakované instruktáže zdravotnického personálu po dobu 

trvání záruční doby dle ujednání Smlouvy (dále jen „Služby“).  

 Konkrétní technické parametry předmětu Smlouvy jsou blíže specifikovány v příloze č. 1 Smlouvy, 

která je přílohou č. 1 ZD. Konkrétní parametry Služeb jsou blíže popsány v příloze č. 3 Smlouvy.  

mailto:duskova@akccs.cz


5 

 Zadavatel dále upozorňuje, že vybraný dodavatel bude v průběhu plnění Smlouvy povinen 

postupovat tak, aby nedocházelo k nepřiměřenému omezení provozu Krajské zdravotní, a.s. – 

Nemocnice Děčín, o.z. Konkrétní limity omezení provozu nemocnice v rámci postupu vybraného 

dodavatele při plnění Smlouvy jsou stanoveny zejména termínem, kdy může dojít k vyklizení 

pavilonu „E“ Nemocnice Děčín, o.z., který bude rekonstruován vybraným dodavatelem. 

 Zadavatel současně předpokládá, že v průběhu plnění Smlouvy bude zahájena výstavba nového 

pavilonu péče o matku a dítě včetně hemodialyzačního střediska, přičemž vybraný dodavatel bude 

v rámci plnění Smlouvy povinen své činnosti koordinovat se zhotovitelem uvedeného investičního 

záměru. 

5. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Hlavní CPV kód  Poskytované činnosti 

45215120-4 Výstavba speciálních zdravotnických budov 

Vedlejší CPV kódy  

33100000-1 Zdravotnické přístroje 

45215100-8 Stavební úpravy objektů sloužících pro zdrav. péči 

45300000-0 Stavební montážní práce 

45400000-1 Práce při dokončování budov 

50400000-9 Opravy a údržba zdravotnických a přesných přístrojů 

6. ODPOVĚDNÉ VEŘEJNÉ ZADÁVÁNÍ 

6.1 Zadavatel realizuje tuto Veřejnou zakázku v souladu se zásadami vyjádřenými v ust. § 6  

odst. 4 ZZVZ (zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání  

a inovací; více informací zde).  

6.2 Vzhledem k povaze a smyslu předmětu plnění této Veřejné zakázky na stavební práce aplikuje 

zadavatel v rámci její realizace zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 

odpovědného zadávání a inovací, a to jmenovitě s ohledem na:   

a) ochranu životního prostředí – přednostní užívání tuzemských materiálů za účelem snižování 

emisí spojených s jejich přepravou dle odst. 5.4 Smlouvy; 

b) malé a střední podnikatele v pozici poddodavatelů – přímé platby poddodavatelům dle 

odst. 12.15 Smlouvy; 

c) pracovní podmínky zaměstnanců – důsledné dodržování předpisů v oblasti bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci a požární ochrany dle odst. 5.27 a odst. 21.5 Smlouvy; 

d) striktní požadavky na dodržování právních předpisů při nakládání s odpady odst. 5.7 

a odst. 18.7 Smlouvy. 

6.3 Zadavatel pečlivě zvážil možnosti aplikace zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 

odpovědného zadávání a inovací a usoudil, že aplikace dalších požadavků kromě výše uvedených 

není možná, a to vzhledem k povaze a smyslu předmětu plnění Veřejné zakázky. 

7. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A ZDROJE FINANCOVÁNÍ 

7.1 Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky celkem činí 481.000.000 Kč (slovy: čtyři sta osmdesát 

jedna milionů korun českých) bez DPH. 

7.2 Projekt „Nový pavilon Emergency včetně operačních sálů, centrální sterilizace a jednotek intenzivní 

péče, Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. – stavební práce II.“ je spolufinancován 

Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19. 

http://www.sovz.cz/


6 

7.3 Zadavatel předpokládá financování Veřejné zakázky prostřednictvím dotace poskytnuté 

z Integrovaného regionálního operačního programu Evropského fondu pro regionální rozvoj 

2014-2020 (dále jen „IROP“) a z vlastních zdrojů.  

7.4 Zadavatel konkrétně předpokládá financování na základě výzvy IROP č. 98 s názvem „Rozvoj, 

modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů zdravotní péče s ohledem na potenciální 

hrozby“ (dále jen „Výzva IROP“). V této souvislosti Zadavatel akcentuje, že podmínkou 

financování Veřejné zakázky z IROP je uvedení Díla do zkušebního provozu či povolení 

jeho předčasného užívání 1  do 31. prosince 2023, přičemž nesplnění tohoto termínu 

z důvodu na straně vybraného dodavatele bude penalizováno. Obecná pravidla IROP (zde) 

a specifická pravidla Výzvy IROP (zde) jsou dostupná z internetových stránek IROP (zde). 

8. ÚČAST PODDODAVATELŮ 

8.1 Zadavatel připouští, aby dodavatel plnil část předmětu Veřejné zakázky prostřednictvím 

poddodavatele. Zadavatel v souladu s ust. § 105 ZZVZ požaduje, aby účastník zadávacího řízení 

Zadavateli v nabídce předložil seznam svých poddodavatelů (vzor Seznamu poddodavatelů viz příloha 

č. 3 ZD) s uvedením identifikačních údajů každého poddodavatele a části Veřejné zakázky, 

kterou dodavatel hodlá daným poddodavatelem plnit (pokud jsou poddodavatelé dodavateli v době 

podání nabídky známi). Tuto skutečnost bude brát Zadavatel důrazně na zřetel 

při posuzování podmínek kvalifikace, zejména při posuzování obsahu závazku 

případných poddodavatelů podílet se na plnění Veřejné zakázky v rozsahu, v jakém 

se podíleli na splnění podmínek kvalifikace. 

8.2 Dodavatel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dané plnění poskytoval sám.  

Ust. § 2589 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se nepoužije.  

9. PŘÍSTUP K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

9.1 Zadávací dokumentace této Veřejné zakázky je v souladu s ust. § 96 odst. 1 ZZVZ uveřejněna 

na profilu Zadavatele, a to ode dne uveřejnění Oznámení o zahájení zadávacího řízení ve Věstníku 

veřejných zakázek, a bude takto uveřejněna nejméně do konce lhůty pro podání nabídek.  

10. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZD 

10.1 Vysvětlení ZD se řídí ust. § 98 ZZVZ. Zadavatel vždy uveřejní vysvětlení ZD včetně přesného znění 

žádosti dodavatele na profilu Zadavatele. 

10.2 Pokud o vysvětlení Zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, Zadavatel vysvětlení 

uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. 

10.3 Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to 

alespoň osm (8) pracovních dní před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

10.4 Změna nebo doplnění ZD se řídí ust. § 99 ZZVZ. Zadavatel vždy uveřejní informaci o změně nebo 

doplnění ZD na profilu Zadavatele.  

11. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

11.1 Předpokládaný termín zahájení plnění je na přelomu 3. a 4. čtvrtletí 2021. Nepřekročitelný termín pro 

zahájení zkušebního provozu Díla je stanoven do 15. prosince 2023 (v podrobnostech odst. 7.1 

Smlouvy). 

 
1 Ve smyslu ust. § 123 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

https://irop.mmr.cz/getmedia/854bc428-6a7a-4b02-af02-51e67870f8c9/Obecna-pravidla-IROP_vydani-1-11_15052018_final.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy/seznam/vyzva-c-98-rozvoj-modernizace-a-posileni-odolnosti
https://irop.mmr.cz/cs/


7 

11.2 Zadavatel výslovně upozorňuje, že pro možnost financování Veřejné zakázky z IROP je nezbytnou 

podmínkou, aby bylo Dílo uvedeno do zkušebního provozu nejpozději k 31. prosinci 2023 

(v podrobnostech viz odst. 7.4 ZD). 

12. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

12.1 Místem plnění Veřejné zakázky je areál Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. na adrese 

U Nemocnice 1, 405 99 Děčín.  

12.2 Staveniště je podrobně specifikováno v projektové dokumentaci Díla, která je součástí Přílohy č. 1 

Smlouvy. 

13. OBECNÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

13.1 Obecně k požadavkům Zadavatele na kvalifikaci  

 Dodavatel je povinen ve smyslu ust. § 73 a násl. ZZVZ prokázat splnění kvalifikace dle níže 

uvedených požadavků Zadavatele.  

13.2 Rozsah splnění kvalifikace 

 základní způsobilost dle ust. § 74 ve spojení s ust. § 75 odst. 1 ZZVZ (viz čl. 14. ZD); 

 profesní způsobilost dle ust. § 77 ZZVZ (viz čl. 15. ZD); 

 kritéria ekonomické kvalifikace dle ust. § 78 ZZVZ (viz čl. 16. ZD);  

 kritéria technické kvalifikace dle ust. § 79 ZZVZ (viz čl. 17. ZD). 

13.3 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, prokazování kvalifikace certifikátem 

 Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti dle ust. § 74 ve spojení s ust. § 75 odst. 1 ZZVZ 

a profesní způsobilosti dle ust. § 77 ZZVZ předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů  

v souladu a za podmínek stanovených v ust. § 228 ZZVZ.  

 Dodavatelé mohou k prokázání základní a profesní způsobilosti předložit certifikát vydaný v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených v ust. § 234 ZZVZ. 

 Zadavatel výslovně uvádí, že pokud dodavatel předloží Zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů nebo certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, není dodavatel 

povinen ve své nabídce předkládat doklady prokazující splnění kvalifikace v tom rozsahu, v němž 

výpis ze seznamu nebo certifikát pokrývají požadavky Zadavatele na prokázání splnění kvalifikačních 

předpokladů. 

 Požadavky Zadavatele na prokázání splnění kvalifikace, které nemá dodavatel v seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů (či v příslušném certifikátu) zapsány, je tento povinen prokázat 

předložením požadovaných dokladů.  

13.4 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 

 Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění profesní způsobilosti dle čl. 15. ZD (s výjimkou 

profesní způsobilosti ve smyslu ust. § 77 odst. 1 ZZVZ) nebo kritérií ekonomické nebo technické 

kvalifikace dle čl. 16. a 17. ZD požadovaných Zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn splnění 

kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém 

případě v souladu s ust. § 83 ZZVZ povinen předložit: 

a) doklady prokazující splnění základní způsobilosti dle ust. § 74 ve spojení 

s ust. § 75 odst. 1 ZZVZ a profesní způsobilosti dle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ touto jinou osobou, 

tj. ve stejném rozsahu a stejným způsobem jako dodavatel; 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím této jiné osoby; 

c) písemný závazek této jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění Veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 



8 

Veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém tato jiná osoba prokázala kvalifikaci 

za dodavatele, přičemž: 

i. se má za to, že požadavek je splněn, pokud obsahem závazku je společná a nerozdílná 

odpovědnost této jiné osoby za plnění Veřejné zakázky společně s dodavatelem; 

ii. prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 

dle ust. § 79 odst. 2 písm. a) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí písemný 

závazek stanovit, že jiná osoba bude poskytovat dodávky, služby nebo stavební práce, 

ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 Pro předejití případným nejasnostem Zadavatel uvádí, že úplnost závazku vyjádřeného 

v poddodavatelské smlouvě bude posuzovat v souladu s aktuální rozhodovací praxí Úřadu 

pro ochranu hospodářské soutěže a judikaturou správních soudů. Konkrétně se jedná o rozsudek 

Krajského soudu v Brně ze dne 6. října 2014, č. j. 62 Af 57/2013 – 90, potvrzený rozsudkem 

Nejvyššího soudu ze dne 14. května 2015, sp. zn. 3 As 204/2014. Dle uvedených rozhodnutí je 

nezbytné, aby všechny poddodavatelské smlouvy obsahovaly závazek každého z těchto 

poddodavatelů vykonávat činnosti, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace 

vztahuje (dle ust. § 83 odst. 2 ZZVZ), a aby tento závazek byl vždy zcela konkrétní 

a spolehlivě dokládal reálnou míru participace předmětného poddodavatele 

na samotném plnění, tedy vykonání konkrétních činností nebo poskytnutí konkrétních 

osob. Vágní formulaci ve smyslu, že se poddodavatel „bude podílet na plnění předmětu 

Veřejné zakázky v rozsahu, v jakém uchazeč jeho prostřednictvím prokázal v nabídce 

na Veřejnou zakázku splnění technických kvalifikačních předpokladů“, tak nelze považovat 

za dostačující.  

 Dodavatel není oprávněn prostřednictvím jiné osoby prokázat splnění podmínek základní způsobilosti 

dle ust. § 74 ve spojení s ust. § 75 odst. 1 ZZVZ a podmínky profesní způsobilosti dle ust. § 77  

odst. 1 ZZVZ. 

13.5 Podání nabídky v případě společné účasti dodavatelů 

 V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost dle ust. § 74 ve spojení 

s ust. § 75 odst. 1 ZZVZ a profesní způsobilost dle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel 

samostatně.  

 Zadavatel v souladu s ust. § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ požaduje, aby v případě společné účasti 

dodavatelů dodavatelé v nabídce doložili, že odpovědnost za plnění Veřejné zakázky nesou 

všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. 

13.6 Prokázání kvalifikace získané v zahraničí   

 V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se v souladu s ust. § 81 ZZVZ doklady 

vydanými podle právního řádu této země, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem.  

 Doklad vydaný podle právního řádu jiného státu než České republiky se předkládá s překladem 

do českého jazyka. Má-li Zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení 

úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců 

a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají 

bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být 

nahrazen čestným prohlášením.  

 Dodavatelé, kteří mají sídlo v jiném členském státě, mohou prokázat kvalifikaci osvědčením,  

resp. certifikátem, které pochází z členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobné 

výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  

13.7 Změny v kvalifikaci 

 Dojde-li v průběhu zadávacího řízení ke změně v kvalifikaci účastníka, je účastník zadávacího řízení 

povinen postupovat v souladu s ust. § 88 ZZVZ. 



9 

13.8 Pravost a stáří dokladů  

 Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě prosté kopie. Zadavatel může 

postupem podle ust. § 46 odst. 1 ZZVZ požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu. 

Před uzavřením Smlouvy si Zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy (viz čl. 30. ZD).   

 Doklady prokazující splnění základní způsobilosti dle ust. § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti dle  

ust. § 77 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria nejpozději v době tří (3) měsíců přede 

dnem zahájení zadávacího řízení.  

 Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu 

dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, není výpis z tohoto seznamu starší než tři (3) 

měsíce. Platnost certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů je jeden (1) rok 

ode dne jeho vydání.  

 Výpis ze zahraničního seznamu nesmí být starší tří (3) měsíců. Zahraniční certifikát musí být platný  

k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace. 

 Dodavatel není oprávněn nahradit doklady za účelem prokázání kvalifikace čestným 

prohlášením, není-li v ZD stanoveno jinak. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady 

jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle ust. § 87 ZZVZ. 

14. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

14.1 Způsobilým dle ust. § 74 ZZVZ je dodavatel, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních pěti (5) letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin 

podle právního řádu země sídla dodavatele,  

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

14.2 Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odst. 14.1 písm. a) ZD splňovat tato 

právnická osoba a zároveň člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.   

14.3 Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odst. 14.1 písm. a) ZD splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odst. 14.1 písm. a) ZD splňovat osoby uvedené 

v odst. 14.2 písm. a) – c) ZD a vedoucí pobočky závodu. 



10 

14.4 Dodavatel v souladu s ust. § 75 ZZVZ prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu 

k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k požadavku podle odst. 14.1 písm. a) ZD, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k odst. 14.1 písm. b) ZD; 

c) písemného čestného prohlášení vztahujícího se ke spotřební dani ve vztahu k odst. 14.1 

písm. b) ZD (vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti tvoří přílohu č. 4 ZD), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k odst. 14.1 písm. c) ZD (vzor čestného prohlášení 

o splnění základní způsobilosti tvoří přílohu č. 4 ZD), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu 

k odst. 14.1 písm. d) ZD,  

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k odst. 14.1 písm. e) ZD. 

15. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

15.1 Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti dle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ předložením výpisu  

z obchodního rejstříku dodavatele, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán.  

15.2 Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti dle ust. § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ předložením 

dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu Veřejné zakázky. 

Dodavatel v souladu se zákonem č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, prokazuje živnostenské oprávnění výpisem ze živnostenského rejstříku, 

případně do vydání výpisu ohlášením s prokázaným doručením živnostenskému úřadu (v případě 

ohlašovacích živností). Dodavatel předložením uvedeného dokladu prokáže, že má oprávnění  

k podnikání alespoň pro předmět podnikání:  

a) provádění staveb, jejich změn a odstraňování; 

b) projektová činnost ve výstavbě. 

16. EKONOMICKÁ KVALIFIKACE 

16.1 Zadavatel v souladu s ust. § 78 ZZVZ požaduje, aby celkový obrat dodavatele za tři (3) 

bezprostředně předcházející účetní období, za které má dodavatel zpracovánu či má povinnost mít 

zpracovánu účetní závěrku dle zvláštních právních předpisů, dosahoval minimálně částky 

400.000.000 Kč (slovy: čtyři sta milionů korun českých). 

16.2 Dodavatel prokáže obrat předložením výkazu zisku a ztráty dodavatele za všechna tři (3) 

bezprostředně předcházející účetní období, za které má dodavatel zpracovánu či má povinnost mít 

zpracovánu účetní závěrku dle zvláštních právních předpisů, nebo obdobným dokladem 

podle právního řádu země sídla dodavatele.  

16.3 V případě, že bude dodavatel prokazovat ekonomickou kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby, 

stanovuje Zadavatel ve smyslu ust. § 83 odst. 3 ZZVZ, že dodavatel a tato jiná osoba musí nést 

společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění Veřejné zakázky. Dodavatel je povinen ve své 

nabídce předložit doklad prokazující splnění tohoto požadavku. 



11 

17. TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

17.1 Seznam významných stavebních prací 

 Dodavatel předloží Seznam významných stavebních prací poskytnutých za posledních deset 

(10) let před zahájením zadávacího řízení.2 Přílohou Seznamu významných stavebních prací musí být 

osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací alespoň  

v rozsahu dle odst. 17.1.2 ZD.  

 Z předloženého Seznamu významných stavebních prací musí vyplývat, že dodavatel v uvedeném 

období realizoval níže specifikované významné stavební práce: 

a) alespoň jednu (1) zakázku spočívající v realizaci stavebních prací při výstavbě nebo 

rekonstrukci budovy nemocnice nebo nemocnice s poliklinikou dle platné 

klasifikace staveb CZ-CC 1264113 v hodnotě alespoň 150 mil. Kč (slovy: sto padesát 

milionů korun českých) bez DPH, která zahrnovala výstavbu nebo rekonstrukci alespoň 

jednoho (1) operačního sálu a současně dodávky a montáže přístrojového vybavení či 

zdravotnických prostředků v hodnotě alespoň 2 mil. Kč bez DPH (slovy: dva miliony korun 

českých) bez DPH; 

b) alespoň dvě (2) zakázky, jejichž předmětem byla realizace stavebních prací v hodnotě alespoň 

100 mil.  Kč (slovy: sto milionů korun českých) bez DPH u každé takovéto zakázky. 

 Pro upřesnění Zadavatel uvádí, že dodavatel je povinen doložit takové referenční zakázky, v rámci 

kterých byly významné stavební práce, které splňují výše stanovené požadavky, v průběhu výše 

uvedené doby dokončeny, resp. dokončeny a zprovozněny ke svému účelu (tzn. realizace mohla 

započít i dříve)4. 

 Dodavatel není oprávněn jedny realizované významné stavební práce užít k prokázání splnění 

jednoho i více požadavků zadavatele uvedených výše. Každý z výše uvedených požadavků 

na technické kvalifikační předpoklady musí být prokázán odlišnými významnými 

stavebními pracemi. 

 Z předloženého seznamu musí v souhrnu prokazatelně a jednoznačně vyplývat splnění požadavků 

Zadavatele (vzor Seznamu významných stavebních prací viz příloha č. 5 ZD). Dodavatel povinně 

vyplní všechna stanovená pole vzoru Seznamu významných stavebních prací.  

 Zadavatel uvádí, že bude-li dodavatel prokazovat technickou kvalifikaci dle ust. § 79 ZZVZ 

významnými stavebními pracemi, které neposkytoval samostatně (ale společně s dalším 

dodavatelem, např. jako člen sdružení), je nezbytné, aby v předloženém seznamu uvedl informace 

rovněž o tom, v jakém rozsahu činností se na realizaci dané významné zakázky podílel.  

 Z předloženého Seznamu významných stavebních prací a osvědčení musí prokazatelně 

a jednoznačně vyplývat splnění požadavků zadavatele. V případě pochybností o splnění požadavků 

pro výše specifikované významné stavební práce si zadavatel vyhrazuje v souladu s ust. § 46 ZZVZ 

právo požadovat, aby účastník objasnil předložené údaje a doklady nebo doplnil další nebo chybějící 

údaje nebo doklady.  

 Dodavatel může k prokázání splnění kritéria kvalifikace použít stavební práce, které poskytl: 

a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo 

 
2 Zadavatel uvádí, že v souladu s ust. § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ přistoupil k prodloužení doby, za kterou budou zohledněny stavební práce 

realizované i za dobu delší než posledních pět (5) let před zahájením zadávacího řízení, aby zajistil přiměřenou úroveň hospodářské 

soutěže, neboť dle veřejně dostupných informací nebylo v posledních pěti (5) letech realizováno dostatečné množství projektů obdobného 

charakteru a rozsahu. 

3 Klasifikace stavebních děl CZ-CC je dostupná z internetových stránek Českého statistického úřadu. 

4 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností Zadavatel uvádí, že „dokončením a zprovozněním ke svému účelu“ je myšleno uvedení do trvalého 

provozu. 

https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_stavebnich_del_-cz_cc-


12 

b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel.  

17.2 Seznam techniků a odborných pracovníků, kteří se budou podílet na plnění Veřejné 

zakázky, a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným 

službám 

 Dodavatel předloží Seznam techniků a odborných pracovníků, kteří se budou podílet na plnění 

Veřejné zakázky. Dodavatel splňuje toto kritérium technické kvalifikace, pokud seznam techniků  

a odborných pracovníků zahrnuje realizační tým složený minimálně z osob v následujícím složení  

a počtu, které splňují níže uvedené požadavky. Výkon více pozic v rámci realizačního týmu 

jednou osobou zadavatel vylučuje. 

 Zadavatel zdůrazňuje, že dodavatel je povinen za účelem řádného a včasného plnění předmětu 

veřejné zakázky doplnit realizační tým takovým způsobem, jaký uzná za vhodný, tzn. maximální 

počet členů realizačního týmu dodavatele není limitován. Níže uvedené požadavky zadavatele 

tak představují požadavky minimální. 

 Dodavatel musí nabídnout na jednotlivé pozice členů realizačního týmu konkrétní fyzické osoby 

splňující příslušné kvalifikační předpoklady.  

 Dodavatel splňuje tuto část technické kvalifikace, jestliže realizační tým dodavatele bude mít 

následující složení a osoby určené dodavatelem pro výkon jednotlivých pozic v realizačním týmu 

pro zajištění plnění předmětu této veřejné zakázky, včetně vzdělání a odborné kvalifikace těchto 

osob, splňují níže uvedené požadavky. 

a) Hlavní stavbyvedoucí – jedna (1) osoba 

i. dokončené vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu ve smyslu  

ust. § 45 nebo ust. § 46 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZoVŠ“); 

ii. znalost českého nebo slovenského jazyka na komunikativní úrovni (tou se rozumí 

znalost českého nebo slovenského jazyka alespoň na úrovni B2 podle společného 

evropského referenčního rámce pro jazyky); 

iii. doklad o autorizaci v rozsahu dle ust. § 5 odst. 3 písm. a) zákona  

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o autorizaci“), pro obor pozemní stavby, popřípadě disponuje 

obdobnou odbornou kvalifikací pro výkon této činnosti ve smyslu ust. § 30n zákona  

o autorizaci, resp. ust. § 36b zákona č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 18/2004 Sb.“)5; 

iv. kontinuální praxe v pozici hlavního stavbyvedoucího či obdobné pozici min. deset (10) 

let; 

v. alespoň jedna (1) zkušenost na pozici hlavního stavbyvedoucího (popř. obdobné pozici) 

v rámci zakázky spočívající v realizaci stavebních prací při výstavbě nebo rekonstrukci 

budovy nemocnice nebo nemocnice s poliklinikou dle platné klasifikace staveb  

CZ-CC 126411 v hodnotě alespoň 100 mil. Kč (slovy: sto milionů korun českých) 

bez DPH, která zahrnovala rovněž poskytování stavebních prací při výstavbě nebo 

rekonstrukci alespoň jednoho (1) operačního sálu. 

 
5 Pro úplnost Zadavatel zdůrazňuje, že nepožaduje, aby dodavatelé v rámci své nabídky předkládali osvědčení o autorizaci dle zákona 

o autorizaci či zákona č. 309/2006 Sb. pro osobu uvedenou v odst. 17.2.4 písm. a) ZD. Předmětné osvědčení však bude vybraný dodavatel 

povinen v souladu se Smlouvou předložit nejpozději při převzetí staveniště.  



13 

Zadavatel uvádí, že osoba na pozici hlavního stavbyvedoucího nemusí disponovat 

zkušeností dle odst. 17.2.4 písm. a) bod v. ZD, pokud uvedený požadavek splňuje 

zástupce hlavního stavbyvedoucího dle 17.2.4 písm. b) bod v. ZD. 

b) Zástupce hlavního stavbyvedoucího – jedna (1) osoba 

i. dokončené vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu ve smyslu  

ust. § 45 nebo ust. § 46 ZoVŠ; 

ii. znalost českého nebo slovenského jazyka na komunikativní úrovni (tou se rozumí 

znalost českého nebo slovenského jazyka alespoň na úrovni B2 podle společného 

evropského referenčního rámce pro jazyky); 

iii. doklad o autorizaci v rozsahu dle ust. § 5 odst. 3 písm. a) zákona o autorizaci pro obor 

pozemní stavby, popřípadě disponuje obdobnou odbornou kvalifikací pro výkon této 

činnosti ve smyslu ust. § 30n zákona o autorizaci,  

resp. ust. § 36b zákona č. 18/2004 Sb.6; 

iv. kontinuální praxe v pozici zástupce hlavního stavbyvedoucího či obdobné pozici 

min. pět (5) let; 

v. alespoň jedna (1) zkušenost na pozici hlavního stavbyvedoucího či jeho zástupce 

v rámci zakázky spočívající v realizaci stavebních prací při výstavbě nebo rekonstrukci 

budovy nemocnice nebo nemocnice s poliklinikou dle platné klasifikace staveb 

CZ CC 126411 v hodnotě alespoň 100 mil. Kč (slovy: sto milionů korun českých) bez 

DPH, která zahrnovala rovněž poskytování stavebních prací při výstavbě nebo 

rekonstrukci alespoň jednoho (1) operačního sálu. 

Zadavatel uvádí, že osoba na pozici zástupce hlavního stavbyvedoucího nemusí 

disponovat zkušeností dle odst. 17.2.4 písm. b) bod v. ZD, pokud uvedený požadavek 

splňuje hlavního stavbyvedoucí dle 17.2.4 písm. a) bod v. ZD.7 

c) Specialista na silnoproudé instalace – jedna (1) osoba 

i. dokončené vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu ve smyslu  

ust. § 45 nebo ust. § 46 ZoVŠ v oblasti elektrotechniky či stavebnictví ve smyslu přílohy 

č. 3 ZoVŠ; 

ii. znalost českého nebo slovenského jazyka na komunikativní úrovni (tou se rozumí 

znalost českého nebo slovenského jazyka alespoň na úrovni B2 podle společného 

evropského referenčního rámce pro jazyky); 

iii. doklad o autorizaci v rozsahu dle ust. § 5 odst. 3 písm. f) zákona o autorizaci pro obor 

technika prostředí staveb, specializace elektrotechnická zařízení, popřípadě disponuje 

obdobnou odbornou kvalifikací pro výkon této činnosti ve smyslu ust. § 30n zákona 

o autorizaci, resp. ust. § 36b zákona č. 18/2004 Sb.8; 

iv. kontinuální praxe alespoň pět (5) let praxe v oblasti silnoproudé instalace; 

 
6 Pro úplnost Zadavatel zdůrazňuje, že nepožaduje, aby dodavatelé v rámci své nabídky předkládali osvědčení o autorizaci dle zákona 

o autorizaci pro osobu uvedenou v odst. 17.2.4 písm. b) ZD. Předmětné osvědčení však bude vybraný dodavatel povinen v souladu 

se Smlouvou předložit nejpozději při převzetí staveniště.  

7  Zadavatel současně uvádí, že pokud bude uvedený požadavek na zkušenost s poskytováním stavebních prací při výstavbě nebo 

rekonstrukci operačního sálu splňovat pouze zástupce hlavního stavbyvedoucího dle odst.  17.2.4 písm. b) ZD, bude osoba zástupce 

hlavního stavbyvedoucího povinna být přítomna a aktivně se podílet na té části plnění Veřejné zakázky, v jejímž rámci bude docházet 

k poskytování stavebních prací při výstavbě operačních sálů. 

8 Pro úplnost Zadavatel zdůrazňuje, že nepožaduje, aby dodavatelé v rámci své nabídky předkládali osvědčení o autorizaci dle zákona 

o autorizaci pro osobu uvedenou v odst. 17.2.4 písm. c) ZD. Předmětné osvědčení však bude vybraný dodavatel povinen v souladu 

se Smlouvou předložit nejpozději při převzetí staveniště.  



14 

v. disponoval doložitelnou praxí s realizací prací souvisejících s elektrorozvody dle ČSN33-

2000-7-710, konkrétně s elektrorozvody ve zdravotnických prostorách skupiny 2 

(operační sály, JIP, ARO apod.); 

vi. alespoň jedna (1) zkušenost na pozici specialisty silnoproudé instalace (popř. obdobné 

pozici) v rámci zakázky spočívající v realizaci stavebních prací při výstavbě nebo 

rekonstrukci budovy nemocnice nebo nemocnice s poliklinikou dle platné klasifikace 

staveb CZ-CC 126411. 

d) Specialista dodávek a montáže přístrojového vybavení a zdravotnických 

prostředků – jedna (1) osoba 

i. dokončené vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu ve smyslu  

ust. § 45 nebo ust. § 46 ZoVŠ; 

ii. znalost českého nebo slovenského jazyka na komunikativní úrovni (tou se rozumí 

znalost českého nebo slovenského jazyka alespoň na úrovni B2 podle společného 

evropského referenčního rámce pro jazyky); 

iii. kontinuální praxe alespoň pět (5) let v pozici specialisty dodávek a montáže 

přístrojového vybavení a zdravotnických prostředků; 

iv. alespoň jedna (1) zkušenost na pozici specialisty dodávek a montáže přístrojového 

vybavení a zdravotnických prostředků (popř. obdobné pozici) v rámci zakázky 

spočívající v realizaci stavebních prací při výstavbě nebo rekonstrukci budovy 

nemocnice nebo nemocnice s poliklinikou dle platné klasifikace staveb CZ-CC 126411, 

která zahrnovala realizaci alespoň jednoho (1) operačního sálu, a to včetně dodávky 

a montáže přístrojového vybavení či zdravotnických prostředků. 

e) Koordinátor BOZP – jedna (1) osoba 

i. znalost českého nebo slovenského jazyka na komunikativní úrovni (tou se rozumí 

znalost českého nebo slovenského jazyka alespoň na úrovni B2 podle společného 

evropského referenčního rámce pro jazyky); 

ii. kontinuální praxe alespoň pět (5) let praxe v oblasti koordinace BOZP; 

iii. disponuje osvědčení o úspěšně vykonané zkoušce z odborné způsobilosti nebo 

periodické zkoušce dle ust. § 10 odst. 2 písm. c) zákona č. 309/2006 Sb.9, 

ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ust. § 8 nařízení vlády č. 592/2006 Sb.10, 

nebo jiný obdobný doklad vydaný mimo Českou republiku, který v zemi vydání 

opravňuje jeho držitele ve shora uvedeném oboru k výkonu uvedených činností, a který 

byl vydán v souladu se zákonem č. 18/2004 Sb.11; 

iv. alespoň jednou (1) zkušeností na pozici koordinátora BOZP (popř. obdobné pozici) 

v rámci zakázky spočívající v realizaci stavebních prací v hodnotě alespoň 100 mil. Kč 

(slovy: sto milionů korun českých) bez DPH. 

*** 

 
9 Zákon, kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti 

a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2006 Sb.“). 

10 Nařízení vlády o podmínkách akreditace a provádění zkoušek z odborné způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nařízení 

č. 592/2006 Sb.“). 

11  Pro úplnost Zadavatel zdůrazňuje, že nepožaduje, aby dodavatelé v rámci své nabídky předkládali osvědčení dle zákona  

č. 309/2006 Sb. pro osobu uvedenou v odst. 17.2.4 písm. e) ZD. Předmětné osvědčení však bude vybraný dodavatel povinen v souladu se 

Smlouvou předložit nejpozději při převzetí staveniště. 



15 

 Dodavatel prokáže kritérium technické kvalifikace dle odst. 17.2 ZD následujícím způsobem: 

a) Předložením jmenného seznamu osob, které tvoří realizační tým dodavatele, z něhož bude 

patrné, zda příslušné osoby splňují požadavky Zadavatele (vzor Seznamu techniků  

a odborných pracovníků viz příloha č. 6 ZD). 

b) Přílohou tohoto seznamu musí být příslušnými osobami podepsané profesní životopisy (vzor 

Profesního životopisu viz příloha č. 7 ZD), obsahující alespoň následující údaje: 

i. jméno a příjmení (příp. titul); 

ii. identifikační údaje zaměstnavatele (příp. identifikační údaje OSVČ); 

iii. vztah k dodavateli (pracovněprávní, subdodavatelský či jiný); 

iv. detailní informace o projektech či praxi, jejichž realizace příslušnými osobami je 

Zadavatelem požadována, a to v takovém detailu, aby mohlo být ověřeno splnění 

příslušných parametrů; 

v. označení referenčních zakázek (pracovních zkušeností) a detailní informace o těch 

referenčních zakázkách, kterými příslušná osoba prokazuje, že disponuje zkušenostmi 

dle požadavků Zadavatele; u těchto referenčních zakázek (pracovních zkušeností) bude 

v profesním životopise dále uveden jejich objednatel a jeho kontaktní údaje (v případě, 

že byly činnosti realizovány v zaměstnaneckém poměru, bude tato skutečnost uvedena 

spolu s identifikačními údaji příslušného zaměstnavatele), na nichž si Zadavatel bude 

moci ověřit, že daná osoba požadovanou zkušeností skutečně disponuje; 

vi. prohlášení o správnosti a pravdivosti uvedených údajů.    

c) Přílohou profesního životopisu musí být alespoň prostá kopie dokladu o dosaženém vzdělání. 

 Zadavatel pro úplnost dodává, že si vyhrazuje právo kontaktovat jednotlivé objednatele uvedené  

v profesních životopisech členů realizačního týmu za účelem potvrzení zkušenosti s realizací 

referenčních zakázek (pracovních zkušeností) podle požadavků Zadavatele. Pokud objednatel 

nepotvrdí deklarovanou zkušenost uvedenou v profesním životopise člena týmu Správce stavby, 

může to mít za následek vyloučení takového účastníka ze zadávacího řízení. 

18. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

18.1 Prohlídka místa plnění lokality dle odst. 12.2 ZD bude Zadavatelem organizována ve dvou (2) 

termínech, a to dne 2. června 2021 od 14:00 hod. a 10. června 2021 od 14:00 hod. Konkrétní čas 

zahájení prohlídky místa plnění bude dodavatelům potvrzen (případně upřesněn) po provedení 

registrace dle odst. 18.2 ZD.  

18.2 Pro účast na prohlídce místa plnění je třeba se nejméně tři (3) pracovní dny před termínem jejího 

uskutečnění zaregistrovat e-mailovou zprávou u kontaktní osoby Zadavatele dle odst. 2.1.3 ZD. 

18.3 Při prohlídce místa plnění se předpokládá maximální počet tří (3) osob za každého dodavatele.  

19. JAZYK NABÍDEK 

19.1 Nabídka a veškeré doklady a dokumenty musí být dodavatelem předloženy v českém jazyce (výjimku 

tvoří odborné názvy a údaje). 

19.2 Doklad vydaný podle právního řádu jiného státu než České republiky se předkládá s překladem 

do českého jazyka. Má-li Zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení 

úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců  

a tlumočníků.  

19.3 Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 



16 

20. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 

20.1 Hodnotícím kritériem pro výběr dodavatele, se kterým bude uzavřena Smlouva, je ekonomická 

výhodnost nabídky v souladu s ust. § 114 odst. 1 ZZVZ. Nabídky budou hodnoceny v souladu  

s ust. § 119 ZZVZ.  

20.2 Jediným hodnoceným kritériem bude Celková nabídková cena (viz čl. 21. ZD), přičemž lépe bude 

hodnocena nabídka s nižší Celkovou nabídkovou cenou.  

21. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY   

21.1 Ocenění předmětu plnění  

 Cenovou nabídku dodavatel doloží vyplněnými tabulkami soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 

(dále jen „Soupis prací“), které přiloží do nabídky. Soupis prací je součástí Zadávací dokumentace 

jako příloha č. 2 Smlouvy. Cena bude doložena detailním položkovým rozpočtem na všechny součásti 

a předměty plnění Veřejné zakázky, včetně zahrnutí ostatních a vedlejších nákladů, při respektování 

Zadavatelem specifikovaných podmínek realizace předmětu Veřejné zakázky. 

 Celková nabídková cena bude výsledným součtem cen jednotlivých položek uvedených v položkovém 

rozpočtu, resp. v oceněném Soupisu prací (dále jen „Celková nabídková cena“). Celkovou nabídkovou 

cenu dodavatel stanoví jako celkovou cenu za kompletní provedení předmětu Veřejné zakázky 

absolutní částkou v českých korunách.. 

 Celková nabídková cena je stanovena jako maximálně přípustná. 

 Soupis prací bude součástí nabídky, a to jako samostatný soubor v datové formě. Datová podoba 

bude předložena ve formátu .xls či .xlsx.  

 Pro zpracování Soupisu prací zadavatel stanovuje následující podmínky: 

a) ocenění jednotlivých položek Soupisu prací bude provedeno na dvě (2) desetinná místa. 

Násobky počtu měrných jednotek a množství musejí být matematicky správné, a to 

vč. matematických zásad pro zaokrouhlování. Použité jednotkové ceny pro ocenění budou 

uvedeny v Kč bez DPH;  

b) pokud Soupis prací obsahuje položky, jejichž hodnota se vypočítává ze součtů cenových údajů 

procentní sazbou (např. přesun hmot, pomocný montážní materiál apod.) a výše procent není 

v Soupisu prací předepsaná, doplní dodavatel počet procent o hodnotě vyšší než 0 % tak, že  

i taková položka bude mít stanovenou celkovou cenu a nebude obsahovat nulovou hodnotu; 

c) dodavatel není oprávněn v nabídce navrhovat variantní technické řešení a upravovat rozsah 

položek, druh měrných jednotek a množství měrných jednotek; 

d) dodavatel je povinen dodržet členění Soupisu prací a ocenit veškeré položky v nich uvedené. 

Neoceněnou položkou se rozumí položka s nulovou jednotkovou nebo celkovou cenou; 

e) zadavatel upozorňuje, že dodavatel je povinen ocenit všechny položky Soupisu prací; 

f) dodavatel odpovídá za správné stanovení sazby DPH. 

21.2 Způsob uvedení nabídkové ceny 

 Oceněný Soupis prací dodavatel zahrne do nabídky, přičemž při uzavření Smlouvy se jím oceněný 

Soupis prací stane přílohou č. 2 Smlouvy. Celková nabídková cena bude rovněž vyplněna do těla 

Smlouvy. 

 Celková nabídková cena bude uvedena vždy v členění: 

a) nabídková cena bez DPH; 

b) sazba DPH; 

c) nabídková cena vč. DPH. 



17 

 Dodavatel je povinen uvést Celkovou nabídkovou cenu: 

a) v krycím listu nabídky (vzor krycího listu tvoří přílohu č. 2 ZD); 

b) v těle návrhu Smlouvy na vyznačeném místě; 

c) na příslušném místě vyplněných tabulek Soupisu prací. 

 V případě rozporů mezi jednotlivými údaji o Celkové nabídkové ceně je rozhodujícím 

údaj obsažený v těle návrhu Smlouvy. 

22. MIMOŘÁDNĚ NÍZKÁ NABÍDKOVÁ CENA 

22.1 Předmětem posouzení bude i posouzení výše nabídkových cen ve vztahu k předmětu Veřejné 

zakázky. 

22.2 Zadavatel nepředpokládá, že nabídkové ceny dodavatelů budou nižší než cena uvedená níže. 

Nabídková cena pod úrovní této částky může být Zadavatelem posouzena jako mimořádně nízká 

v souladu s ust. § 113 ZZVZ. 

22.3 Mimořádně nízká nabídková cena je celková nabídková cena pod hranicí 450.000.000 Kč 

bez DPH Kč (slovy: čtyři sta padesát milionů tisíc korun českých) bez DPH. 

23. VÝBĚR DODAVATELE 

23.1 Zadavatel uzavře Smlouvu s jedním (1) dodavatelem, který Zadavateli nabídne nejnižší Celkovou 

nabídkovou cenu.  

24. VARIANTY NABÍDKY 

24.1 Varianty nabídky Zadavatel ve smyslu ust. § 102 ZZVZ nepřipouští. Dodavatel může podat pouze 

jednu (1) nabídku.  

24.2 Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

25. ZADÁVACÍ LHŮTA A JISTOTA  

25.1 Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce sto (100) dnů. 

25.2 Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty dle ust. § 41 ZZVZ ve výši 4.000.000 Kč (slovy: čtyři miliony 

korun českých). 

25.3 Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou složení peněžní částky na účet zadavatele, 

formou bankovní záruky ve prospěch zadavatele nebo formou pojištění záruky ve prospěch 

zadavatele. 

25.4 Číslo účtu pro poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky: 264384220/0300, variabilní symbol: 

IČO dodavatele. 

25.5 Účastník prokáže v nabídce poskytnutí jistoty: 

a) sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu, 

b) předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek 

stanovených v ust. § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu, jde-li o bankovní záruku, nebo 

c) předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli 

za podmínek stanovených v ust. § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu, jde-li o pojištění záruky. 

25.6 S ohledem na povinnou elektronickou podobu nabídky, a tím i povinnost elektronicky prokázat 

složení jistoty, bude v případě bankovní záruky či pojištění záruky v nabídce předložen originál 



18 

záruční listiny v elektronické podobě, tzn. originální soubor poskytnutý bankou či pojistitelem včetně 

elektronických podpisů. 

25.7 Zároveň bude ze záruční listiny vyplývat, že bankovní záruka zanikne pouze: 

a) vyplacením celé zaručené částky, 

b) dnem uvedeným v záruční listině nebo 

c) v okamžiku, kdy dodavateli zanikne účast v zadávacím řízení, což bance musí být prokázáno 

předložením originálu bankovní záruky spolu s potvrzením této skutečnosti zadavatelem. 

26. OBCHODNÍ, PLATEBNÍ A SMLUVNÍ PODMÍNKY 

26.1 Smluvní dokumentace k této Veřejné zakázce se skládá z jednotlivých dílčích dokumentů: 

i. Smlouva o dílo 

a) Příloha č. 1 - Technické zadání; 

b) Příloha č. 2 – Soupis prací s výkazem výměr; 

c) Příloha č. 3 - Zvláštní podmínky Objednatele pro některé dodávky; 

d) Příloha č. 4 - Technické požadavky Objednatele; 

e) Příloha č. 5 - Požadavky na kontrolu jakosti Díla; 

f) Příloha č. 6 - Požadavky Objednatele na Dokumentaci; 

g) Příloha č. 7 - Požadavky na zaškolení pracovníků Objednatele; 

h) Příloha č. 8 – Pravomoci členů realizačního týmu Objednatele; 

i) Příloha č. 9 - Požadavky Objednatele na časový harmonogram; 

j) Příloha č. 10 - Požadavky Objednatele na prostory a vybavení v rámci zařízení Staveniště; 

k) Příloha č. 11 – Seznam oprávněných zástupců Objednatele a Zhotovitele; 

l) Příloha č. 12 – Vzor seznamu realizačního týmu; 

m) Příloha č. 13 – Požadavky na pasportizaci sousedních nemovitostí. 

26.2 Dodavatel je povinen v nabídce předložit dokumenty dle odst. 26.1 ZD podepsané osobou  

(resp. osobami) oprávněnou jednat za dodavatele. Podává-li nabídku více dodavatelů společně, musí 

být tyto dokumenty podepsány statutárními orgány nebo osobami prokazatelně oprávněnými 

zastupovat dodavatele, kteří tvoří „sdružení“ (či jinou právní formu), nebo dodavatelem, který byl 

ostatními členy takového „sdružení“ k tomuto úkonu výslovně zmocněn. Předložení 

nepodepsaných (příp. neúplně podepsaných) dokumentů nebude Zadavatel považovat 

za řádné. Předložení nepodepsaného návrhu Smlouvy není předložením řádného návrhu 

požadované smlouvy. 

26.3 Dokumenty dle odst. 26.1 ZD, tzn. dokumenty tvořící Smlouvu, nesmí být měněny. V případě 

nabídky podávané společně několika dodavateli je dodavatel oprávněn upravit hlavičku příslušných 

dokumentů toliko s ohledem na tuto skutečnost; totéž platí, pokud je dodavatelem fyzická osoba. 

Pokud znění dokumentů dle odst. 26.1 ZD předložených v nabídce dodavatele nebude odpovídat 

zadávacím podmínkám (kromě těch, u nichž Zadavatel požaduje, aby je dodavatel navrhl či doplnil), 

může být tato skutečnost důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení účastníka ze zadávacího řízení dle 

ust. § 48 odst. 2 ZZVZ.  

26.4 Dodavatel, který nemá povinnost být registrován jako plátce DPH na území České republiky, je 

oprávněn vyplnit ve Smlouvě také číslo účtu, který není veden poskytovatelem platebních služeb 

na území České republiky. Dodavatel, který nemá povinnost být registrován jako plátce DPH 

na území České republiky, je oprávněn při vyplnění čísla účtu odpovídajícím způsobem upravit návrh 

Smlouvy. 



19 

27. OBSAH A PODÁVÁNÍ NABÍDEK 

27.1 Zadavatel požaduje podání nabídek v elektronické podobě výlučně prostřednictvím elektronického 

nástroje na adrese https://zakazky.kzcr.eu/. Nabídka v elektronické podobě musí být doručena 

ve stanovené lhůtě a musí být autentická. Listinné podání nabídky zadavatel nepřipouští. Pokud 

nebude zadavateli nabídka doručena ve lhůtě pro podání nabídky a způsobem stanoveným v této 

Zadávací dokumentaci, nepovažuje se nabídka za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní 

nepřihlíží. 

27.2 Zadavatel nepožaduje, aby nabídka jako celek (ani jednotlivé dokumenty obsažené v nabídce) byla 

dodavatelem podepsána prostřednictvím uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 

Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

27.3 Pro účely podání nabídky v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje zadavatel 

stanoví následující podmínky. 

27.4 Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídky v elektronické podobě: 

a) pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj, který 

je dostupný na profilu Zadavatele a splňuje podmínky dle ust. § 213 ZZVZ, jakož i příslušných 

ustanovení vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících 

se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu 

shody, kde je rovněž uveřejněn podrobný návod na jeho použití (odkaz „uživatelská příručka“ 

v záhlaví) a kontakty na uživatelskou podporu; 

b) dodavatel musí disponovat nainstalovaným internetovým prohlížečem (Mozilla Firefox, 

Chrome, MS Edge, MS Internet Explorer minimálně verze 11) nejlépe novější verze. Více 

informací je dostupných na internetové adrese https://zakazky.kzcr.eu/manual.html;  

c) dodavatel musí být pro možnost podání nabídky do této veřejné zakázky registrován jako 

dodavatel v elektronickém nástroji (odkaz „Registrovat dodavatele“ na webové stránce 

https://zakazky.kzcr.eu/) nebo mít založený účet v Centrální databázi dodavatelů (CDD) na 

FEN.cz; 

d) Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel 

doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání 

nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídky (podáním nabídky se rozumí 

nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky do elektronického nástroje, tj. včetně veškerých 

příloh); 

e) veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje se považují za řádně 

doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém 

nástroji. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, 

případně zda elektronický nástroj na adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu 

upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji byla doručena nová 

zpráva, či nikoli; 

f) za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele 

zodpovídá vždy dodavatel. 

28. ČLENĚNÍ NABÍDKY 

28.1 Požadavky na členění nabídky uvedené v tomto odstavci Zadávací dokumentace mají doporučující 

charakter. 

28.2 Nabídka bude předložena v následující struktuře: 

a) krycí list nabídky (příloha č. 2 ZD); 

b) obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky; 

https://zakazky.kzcr.eu/
https://zakazky.kzcr.eu/manual.html
https://zakazky.kzcr.eu/


20 

c) plná moc (nejedná-li dodavatel sám svým jménem, resp. prostřednictvím statutárního 

orgánu), z níž musí vyplývat oprávnění osoby k právním jednáním spočívajícím v podpisu 

nabídky a dokumentů tvořících nabídku; 

d) doklad o společné účasti dodavatelů ve smyslu ust. § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ, a to v podobě 

smlouvy o solidární odpovědnosti podle ust. § 83 odst. 2 ZZVZ; popř. písemný závazek osoby, 

jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje splnění kvalifikace, k poskytnutí plnění určeného  

k plnění Veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 

disponovat v rámci plnění Veřejné zakázky; 

e) doklady k prokázání splnění kvalifikace podle této ZD v členění: 

i. doklady prokazující požadavky základní způsobilosti (vzor Čestného prohlášení o splnění 

základní způsobilosti viz příloha č. 4 ZD); 

ii. doklady prokazující splnění požadavků profesní způsobilosti; 

iii. doklady prokazující splnění požadavků ekonomické kvalifikace;   

iv. doklady prokazující splnění požadavků technické kvalifikace (vzory pro prokázání 

splnění požadavků viz přílohy č. 3, 4, 5, 6 a 7 ZD); 

f) nabídková cena zpracovaná dle čl. 21. ZD (vzor Nabídkové ceny viz příloha č. 8 ZD); 

g) návrh Smlouvy podepsaný osobou oprávněnou zastupovat dodavatele včetně doplnění všech 

příloh, které měl dodavatel povinnost doplnit (viz příloha č. 1 ZD /včetně příloh č. 1 až 13 

Smlouvy/); 

h) další doklady a dokumenty případně požadované zadávacími podmínkami této Veřejné 

zakázky nebo předložené dle uvážení dodavatele (např. vzor Seznamu poddodavatelů  

viz příloha č. 3 ZD). 

28.3 Zadavatel doporučuje, aby dodavatelé ve své nabídce jednotlivé součásti zřetelně oddělili. 

29. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

29.1 Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 20. června 2021 do 14:00 hodin (dále jen „lhůta 

pro podání nabídek“). 

29.2 Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. K později podaným 

nabídkám nelze přihlížet. 

29.3 Otevírání nabídek bude probíhat v souladu s ust. § 107 – 109 ZZVZ. Otevírání nabídek dodavatelů 

podaných v elektronické podobě se uskuteční bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

29.4 Pokud nebyla nabídka podána ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v Zadávací dokumentaci, 

nepovažuje se za podanou a nepřihlíží se k ní. 

29.5 S ohledem na skutečnost, že je možné nabídky podávat pouze v elektronické podobě, otevírání 

nabídek nebude konáno veřejně. 

30. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY  

30.1 Účastník, který je obchodní společností, v nabídce prokáže, že v souladu s ust. § 4b zákona  

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSZ“), a ust. § 37 ZZVZ, 

veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo jím ovládaná osoba nevlastní podíl 

představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, která je účastníkem zadávacího 

řízení nebo poddodavatelem, prostřednictvím kterého tento účastník prokazuje kvalifikaci. Účastník 

předloží čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů, jehož vzor je přílohou č. 9 ZD. Tuto zadávací 

podmínku je účastník povinen splňovat po celou dobu zadávacího řízení. 

30.2 Vybraný dodavatel je povinen Zadavateli na písemnou výzvu učiněnou dle ust. § 122 odst. 3 písm. a) 

ZZVZ předložit originály nebo ověřené kopie dokladů prokazující kvalifikaci dle čl. 14. – 17. ZD. 



21 

30.3 U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, Zadavatel zjistí podle ust. § 122 odst. 4 ZZVZ 

údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti 

legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„skutečný majitel“), z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné 

rejstříky právnických a fyzických osob. 

30.4 Nebude-li možné zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle předešlého odstavce, vyzve 

Zadavatel podle ust. § 122 odst. 5 ZZVZ vybraného dodavatele k předložení výpisu z evidence 

obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo: 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem; 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm. a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména: 

i. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence; 

ii. seznam akcionářů; 

iii. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku; 

iv. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

30.5 V rámci splnění dalších požadavků Zadavatele pro uzavření smlouvy dle ust. § 104 písm. a) ZZVZ 

předloží vybraný dodavatel výpis z registru plátců DPH z daňového portálu finanční správy 

prokazující, že dodavatel není v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý plátce. 

30.6 Nepředložení jakéhokoliv z dokladů požadovaného ZZVZ či touto ZD ze strany vybraného dodavatele 

bude Zadavatelem považováno za neposkytnutí součinnosti při uzavření smlouvy a Zadavatel bude 

postupovat dle ust. § 125 odst. 1 ZZVZ. 

31. ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 

31.1 Průběh zadávacího řízení je upraven v ust. § 39 ZZVZ.  

31.2 Informace týkající se posuzování, vysvětlování, názorů a srovnávání nabídek a návrhů na výběr 

nejvhodnější nabídky nebudou sdělovány ani účastníkům, ani žádné jiné osobě, která není oficiálně 

zapojena do tohoto procesu, s výjimkou informací, které je Zadavatel podle zákona povinen 

poskytnout. 

32. VÝHRADY ZADAVATELE  

32.1 Podáním nabídky žádnému z dodavatelů nevznikají žádná práva na uzavření Smlouvy 

se Zadavatelem ani na plnění Veřejné zakázky.  

32.2 Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám. 

32.3 Doklady předložené v tomto zadávacím řízení se nevrací, a to s ohledem na archivační povinnost 

Zadavatele ve smyslu ust. § 216 ZZVZ. 

32.4 Zadavatel upozorňuje, že v případě porušení povinnosti dodavatele, jenž byl zadavatelem vybrán  

k uzavření Smlouvy (jako první, či další v pořadí v případě postupu podle ust. § 125 ZZVZ), uzavřít 

Smlouvu či poskytnout k jejímu uzavření součinnost ve smyslu ust. § 122 odst. 3 a ust. § 124  

odst. 1 ZZVZ, je zadavatel připraven přistoupit k vymáhání škody způsobené zadavateli tímto 

dodavatelem. 

32.5 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s ust. § 127 odst. 2 ZZVZ, a to 

i v případě, pokud nebude mít řádně zajištěno financování realizace Veřejné zakázky, zejména pokud 

bude zřejmé, že předmět Veřejné zakázky nelze s ohledem na průběh zadávacího řízení realizovat 

v době pro dokončení dle odst. 7.4 ZD.  



22 

33. SEZNAM PŘÍLOH  

a) Příloha č. 1 – Závazný vzor Smlouvy o dílo včetně jejích příloh; 

b) Příloha č. 2 – Krycí list; 

c) Příloha č. 3 – Vzor Seznamu poddodavatelů; 

d) Příloha č. 4 – Vzor Čestného prohlášení o základní způsobilosti; 

e) Příloha č. 5 - Vzor Seznamu významných stavebních prací; 

f) Příloha č. 6 - Vzor Seznamu techniků a odborných pracovníků; 

g) Příloha č. 7 – Vzor Profesního životopisu; 

h) Příloha č. 8 – Vzor Nabídkové ceny; 

i) Příloha č. 9 – Vzor Čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů. 

 

V Praze dne 24. května 2021 

 

 

 Krajská zdravotní, a.s. 

 zastoupená CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., 

 advokátní kancelář 

  

 Mgr. Milan Kučera, 

 advokát 

 na základě substituční plné moci 

  

 i.s. JUDr. Jaromíra Císaře, 

 advokáta, společníka, jednatele 

 na základě plné moci 

 


		2021-05-24T13:15:31+0200
	Mgr. Milan Kučera




